
 

 

 

 

Informační systémy – Základní pojmy, principy a vlastnosti 

 
1. OZ, Effy. Management information systems. 6th ed. Boston, Mass.: Thomson/Course Technology, 

c2009, xxvii, 564 p. ISBN 14-239-0178-9.  

Tato kniha je pěknou přehledovou publikací, která představuje úvodní seznámení se základními rysy 

IS a jejich řízení z pohledu manažera. 

2. DWIVEDI, Yogesh Kumar, Michael R WADE a Scott L SCHNEBERGER. Information systems theory: 

explaining and predicting our digital society. New York: Springer, c2012, 2 v. ISBN 

97814419970742.  

Kniha nabízí podrobný a pokročilý pohled na jednotlivé možnosti implementace IS. Především je 

velice užitečná řada uvedených schémat. 

 

3. BRANDEJS, Michal. IS pro univerzitu ve třetím tisíciletí. MASARYKOVA UNIVERZITA. IS MUNI 

[online]. 2000 [cit. 2012-09-04]. Dostupné z: http://is.muni.cz/clanky/2000_uninfos.pl 

Článek uvádí zkušenosti z ročního vývoje a provozování systému pro desítky tisíc uživatelů na 

Masarykově univerzitě, který zahrnuje kolem stovky jednotlivých aplikací. Upozorňuje na jednotlivé 

problémy a nastiňuje možnosti jejich odstraňování. 

 

4. CCB SPOL. S R.O. System on-line [online]. 2001 [cit. 2012-09-04]. ISSN 1802-615X. Dostupné z: 

http://www.systemonline.cz/  

Webový magazín, který se věnuje problematice IS ze všech stran a pohledů. 

 

5. Podrobnosti o našem systému. FI MU. Informační systém MU [online]. [cit. 2012-09-04]. 

Dostupné z: http://is.muni.cz/nas_system/  

Webová stránka nabízí pohled do struktury a vlastností školního IS, včetně statistik provozu, 

teoretických, praktických a přehledových článků atp. 

http://is.muni.cz/clanky/2000_uninfos.pl


 

 

 

 

6. VOŘÍŠEK, Jiří. Principy strategického řízení informačního systému. Katedra informačních 

technologií, VŠE [online]. 1998 [cit. 2012-09-04]. Dostupné z: 

http://nb.vse.cz/~vorisek/FILES/Clanky/1998_Principy_strategickeho_rizeni_IS.htm  

Webová stránka věnovaná základním principům řízení informační systémů doplněná užitečnými 

schématy a diagramy. 

7. ŠMÍD, Vladimír. Pojem informačního systému. RNDr. JUDr. Vladimír Šmíd, CSc. [online]. 2012 [cit. 

2012-09-04]. Dostupné z: http://www.fi.muni.cz/~smid/mis-infsys.htm 

Stránka věnovaná přehlednému a jednoduchému úvodu a motivaci k IS. 

8. ŠMÍD, Vladimír. Specifikace informačního systému. RNDr. JUDr. Vladimír Šmíd, CSc. [online]. 2012 

[cit. 2012-09-04]. Dostupné z: http://www.fi.muni.cz/~smid/mis-infsysspec.htm 

Stránka dává přehled kritérií a postupů k vývoji a budování IS. 


